generalibus consti tutionibus et ordinat ionibus Apostolicis, et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum dispositioni

bus, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem ut ha rum li t terarum t ransumpt is , etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius in 

ecclesiastica dignitate constituti munit is adhibeatur in iudicio et ext ra 

illud eadem prorsus fides, quae eisdem praesent ibus adhiberetur , si 

originaliter forent exhibitae vel ostensae. 

Nemini ergo liceat quae hisce litteris Nostris dismembrationis , ere

ctionis, subiectionis, decreti, commissionis, mandat i , derogationis et 

voluntat is s ta tuta sunt infringere, vel eis ausu temerario contraire. 

Si quis autem hoc a t tentare praesumpseri t , indignationem Omni

potentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius se noverit 

incursurum. 

Datum Romae, apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo 

nongentesimo decimo nono, die quar ta mensis octobris, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

O . CARD. C A G I A N O 

S. B. E. Cancellarius. S. G. Consistorialis Secretarius. 
© C. CARD. DE LAI 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Lodo vicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 

Loco )${ Plumbi 

Reg. m Conc. Ap., vol. XIX, n. 12. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

CURIALIS AEDES S. ANDOCHII, IN CIVITATE SEDELOCO, DIOECESIS DIVIONENSIS, 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter potiores sacras aedes, quibus 

Divionensis dioecesis cohonestatur, iure meritoque accensetur parochialis 

ecclesia ad sancti Andochii, prope Sedelocum, quae regionis illius civium 

insigne ac vetustissimum exstat pietatis monumentum, in memoriam 

erecta Andochii presbyteri, Thyrsi diaconi et Felicis mar tyrum, qui, in 

Galliam ab Oriente appulsi , Christi fidem, quam nunciaverant , effuso 

sanguine asseruerunt , et ant iqua iam a primis Ecclesiae saeculis populi 

religione percelebris, a Karolo Magno Ecclesiae Regiae t i tulum obti

nuit. Postea, temporis iniuria fatiscens, de integro restituta, a Decessore 

Nostro Callisto P P . II, die xxi mensis decembris anni MCXIX, sollemni 

ritu Deo i terum dicata est. Per longam annorum seriem innumerae fide

lium peregre adeunt ium tu rmae templum illud lustrarunt , p lur ibusque 

idem privilegiis a tque indulgentiis Romani Pontifices auxerunt . Ad 

immanem usque rerum publicarum perturbationem, quae per Galliam, 

saeculo decimo octavo exeunte, debacchata est, frequens canonicorum 

Ordo divinis ibi laudibus concinendis operam praesti t i t ; a tque etiam in 

praesens ipsa ecclesia, supradictorum mar ty rum relliquiis insignis et 

sacra supellectile abunde praedita, nec non pretiosis artis operibus excel

lens, curis committ i tur parochi, qui cum suis vicariis ceteroque clero 

divini cultus decori diligentissime consulit. Haec animo repetens, cum 

venerabilis frater Mauritius, episcopus Divionensium, enixas Nobis pre

ces adhibuerit , ut, hoc anno , quo octavum sese vertit saeculum ex quo a 

Decessore Nostro Callisto II ecclesia ipsa consecrata, uti supra diximus, 

fuit, ad Basilicae eam gradum promovere dignemur; Nos quidem, tantis 

permoti memoriis , votis his annuendum ultro l ibenterque existimavimus. 

Quare, collatis consiliis cum W. F F . NN. S . R. E . Cardinalibus Sacris 

tuendis Ritibus praepositis, Apostolica Nostra auctori tate , praesentium 

tenore perpetuumque in modum, parochialem ecclesiam sancti Ando

chii, civitatis Sedeloci, dioecesis Divionensis intra terminos, auspicata 
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occasione octavi centenarii redi tus ab enunciata ipsius consecratione, 

ad Basilicae Minoris dignitatem evehimus, illique omnia privilegia a tque 

honorificentias t r ibuimus, quae Minoribus Almae hu ius Urbis Basilicis 

de iure competunt. Decernentes praesentes Lit teras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt , nunc et in pos te rum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive igno

ranter , at tentari contigerit. Non obs tant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die 

x novembris MCMXIX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

Il 

FLORENTINUM TEMPLUM « S. MARIA NOVELLA » AD DIGNITATEM BASILICAE 

MINORIS EVEHITUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Neminem latet inter potiora sacra 

templa, mirificis artis operibus conspicua, quibus Florentia gaudet, iure 

meritoque illud accenseri posse quod Santa Maria Novella dicitur. A 

Praedicatorum Ordinis Fra t r ibus erectum, eo tempore quo familia ipsa 

clarissimis liberalium art ium cultoribus abundabat , continuo tam stru